ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-NC

Về việc rà soát, bổ sung quy hoạch

các chức danh lãnh đạo, quản lý

 tại các cơ quan chuyên môn, đơn vị

sự nghiệp thuộc UBND thành phố

giai đoạn 2020-2025 2025-2030

TP Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:  Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

(kể cả các trường học) thuộc UBND thành phố.

Thực hiện Công văn số 1321-CV/TU ngày 21/3/2024 của Ban Thường vụ Thành

ủy về việc rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020-2025, 2021 – 2026 và

nhiệm kỳ 2025-2030, 2026 – 2031, UBND thành phố yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp (kể cả các trường

học) thuộc UBND thành phố (sau đây viết tắt là các cơ quan, đơn vị) căn cứ vào các

quy định, hướng dẫn của cấp trên1; Hướng dẫn số 04-HD/TU ngày 23/3/2022 của

Ban Thường vụ Thành ủy về công tác quy hoạch cán bộ (sau đây viết tắt là Hướng

dẫn 04) và trên cơ sở kết quả đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên năm

2023 tổ chức thực hiện việc rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản

lý giai đoạn 2020 - 2025, 2025 - 2030 tại cơ quan, đơn vị mình theo đúng quy định.

Việc rà soát, bổ sung quy hoạch, cần lưu ý một số nội dung sau:

- Phải thực hiện đầy đủ quy trình các bước theo quy định; quan tâm ưu tiên

giới thiệu quy hoạch cán bộ nữ, cán bộ trẻ có năng lực thực tiễn và đảm bảo tính kế

thừa.

- Đối tượng quy hoạch, quy trình rà soát, bổ sung quy hoạch, danh mục hồ sơ

nhân sự quy hoach thực  hiện theo Phụ lục 1, Phụ lục 2, Phụ lục 3, Phụ lục 4 của

Hướng dẫn 04.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm kiểm tra việc lập đầy đủ các

thủ tục hồ sơ đề nghị phê duyệt kết quả rà soát, bổ sung quy hoạch trước khi gửi về

UBND thành phố (qua Phòng Nội vụ) chậm nhất vào ngày 05/4/2024; hồ sơ nhân

sự giới thiệu quy hoạch (mỗi cá nhân 02 bộ hồ sơ). UBND thành phố chỉ tiếp nhận

đối với những hồ sơ đầy đủ các thủ tục theo quy định.

2. Giao Phòng Nội vụ thành phố: phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thành phố kiểm tra, theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn thực hiện quy

1 Quy định số 50-QĐ/TW ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị về công tác quy hoạch cán bộ; Hướng dẫn số

16-HD/BTCTW ngày 15/02/2022 của Ban Tổ chức Trung ương về một số nội dung công tác quy hoạch cán bộ và

Hướng dẫn số 05-HD/TU ngày 18/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác quy hoạch cán bộ;

2

trình và tiếp nhận thủ tục hồ sơ đề nghị phê duyệt kết quả rà soát,

bổ sung quy hoạch của các cơ quan, đơn vị; riêng khối trường học, chủ trì phối hợp

phòng Giáo dục và Đào tạo (có thể thành lập tổ giúp việc nếu cần thiết) để kiểm tra

hồ sơ. Tổng hợp trình lãnh đạo UBND thành phố xem xét, cho ý kiến trước khi trình

Ban Thường vụ Thành ủy phê duyệt theo quy định.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Thành ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND TP;

- Lưu: VT,

NV(CV).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-03-25T11:09:42+0700

		2024-03-25T11:12:35+0700

		2024-03-25T11:12:35+0700

		2024-03-25T11:12:35+0700

		2024-03-25T11:12:35+0700